[image: image1.png]

Администрация  Песковатского сельского поселение

Городищенского муниципального района Волгоградской области

х.Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области  тел. (268) 4-11-17

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 06.11.2020 г.                                                               № 87
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Песковатского сельского поселения от 19.08.2020 № 65
         Рассмотрев представление заместителя прокурора Городищенского района об устранении нарушений законодательства о федеральной безопасности, межнациональных  отношениях  и противодействии экстремизму, в соответствии с Федеральным  законом  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Песковатского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Профилактика  экстремизма и терроризма на территории  Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Песковатского сельского поселения от 19.08.2020 № 65 (далее – Программа):

1.1. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:

«6. Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы»

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организовать подготовку памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций, по антитеррористической тематике
	Специалист администрации
	До 01 февраля текущего года

	2.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Специалист администрации
	До 01 февраля, до 09 мая текущего года

	3.
	Проводить мероприятия по выявлению и пресечению распространения литературы, аудио- и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующие разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Специалист администрации
	ежемесячно

	4.
	Осуществлять еженедельный обход территории сельского поселения на предмет выявления мест концентрации молодежи, уведомлять о таких фактах участкового уполномоченного полиции
	Специалист ПДМиС с участием сотрудника МВД (по согласованию)
	еженедельно

	5.
	Осуществлять еженедельный обход территории сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на здания, сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Специалист ПДМиС с участием сотрудника МВД (по согласованию)
	еженедельно

	6.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, органах местного самоуправления, правоохранительных органах, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	Специалист администрации
	по мере необходимости

	7.
	Организовать и провести тематические мероприятия: конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Специалист администрации, специалист ПДМиС
	в соответствии с графиками таких мероприятий, утвержденных МКУ «Песковатский ЦК»  и согласованными с администрацией

	8.
	Организовать адресное распространение, а также размещение на территории сельского поселения информации о требованиях действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонах, по которым следует обращаться в случае совершения в отношении них противоправных действий
	Специалист администрации
	1 кв., 3 кв. текущего года

	9.
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Специалист администрации
	1 кв., 3 кв. текущего года

	10
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического акта
	Администрация Песковатского сельского поселения
	По мере

необходимости

	11
	Направление в прокуратуру Городищенского района Волгоградской области информации о поступивших в Администрацию Песковатского сельского поселения уведомлениях граждан о создании и начале деятельности религиозных групп.
	Специалист администрации
	весь период,

по мере необходимости

	12

	Выявление в ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле фактов распространения информационных материалов экстремистского характера и уведомление о них полиции
	Специалист администрации
	1 раз в полугодие, весь период

	13
	Организация и проведение профилактических мероприятий по противодействию экстремизму и радикальным взглядам (АУЕ) в молодежной среде
	Специалист администрации, специалист ПДМиС
	в соответствии с планом таких мероприятий, утвержденных МКУ «Песковатский ЦК»  и согласованным с администрацией

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Песковатского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Песковатского

сельского поселения

А. А. Торшин